Протокол № 8

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 17 октября  2023 года

Председательствующий: Калинин В.В., заместитель председателя

комитета областной Думы по делам ветеранов, по поручению председателя

комитета.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бурмак А.В., Денисенко С.В.,

Ерохина Т.П., Исаев М.А., Лубкова О.В., Литневская Ю.М., Чередников С.Н.

депутаты: Ванцов А.Н., Есипов В.Е.

приглашенные:

Бердников А.В., кандидат в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва, ветеран боевых действий,

участник СВО, региональный руководитель исполкома общероссийского

общественного движения «Бессмертный полк России» по Саратовской

области;

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

Думы;

Выдрин М.А., кандидат в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва, заместитель Председателя

исполнительного комитета Саратовского областного отделения

Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ

БРАТСТВО»;

Дубинин А.И., председатель комитета Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе;

Еванжелиста Э.В., заместитель руководителя представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти;

Кудинов В.И., член комиссии по вопросам социальной поддержки

населения при Общественном совете при Саратовской областной Думе;

Низовцев А.И., член правления, руководитель комиссии по вопросам

социальной поддержки населения Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва;

Незнамов В.В., кандидат в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва, председатель Президиума

Саратовского регионального отделения Общероссийской общественной

организации «ОФИЦЕРЫ РОССИИ», полковник запаса ФСБ РФ;

2

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Речман Н.Н., кандидат в члены Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, руководитель общественного движения

«Жены Героев. Саратовская область», заведующий Музея истории

специальной военной операции филиала Государственного автономного

учреждения культуры Саратовской области «Исторический парк «Моя

история»

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О выдвижении кандидатов в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва.

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Гусевой Александры Анатольевны.

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы автономной некоммерческой организации социальной

помощи и поддержки «СВОИХ НЕ БРОСАЕМ – БОЕВОЕ БРАТСТВО».

3

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на ноябрь 2023 года.

5.     Разное.

     1. О выдвижении кандидатов в члены Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва.
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Выступил: Денисенко С.В. предложил поддержать выдвинутые кандидатуры в

члены Общественного совета при Саратовской областной Думе седьмого созыва

от комитета по делам ветеранов.

В соответствии с пунктом 4.28 Положения, утвержденного

постановлением  Саратовской областной Думы от 26 октября 2022 года

№ 3-55 «Об Общественном совете при Саратовской областной Думе»

в порядке  ротации  Общественного совета при Саратовской областной Думе

седьмого созыва комитет

Р Е ШИ Л :

1. Выдвинуть в члены Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва от комитета Саратовской областной Думы

по делам ветеранов следующих кандидатов:

1) Речман Наталью Николаевну, руководителя общественного

движения «Жены Героев. Саратовская область», заведующего Музея истории

специальной военной операции филиала Государственного автономного

учреждения культуры Саратовской области «Исторический парк «Моя

история»;

2) Незнамова Владимира  Васильевича, председателя  президиума

регионального отделения Общероссийской организации «ОФИЦЕРЫ

РОССИИ» в Саратовской области;

3) Выдрина Максима Андреевича, заместителя Председателя

Исполнительного Комитета Саратовского областного отделения

Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ

БРАТСТВО»;

4) Бердникова Андрея Владимировича, руководителя

регионального исполкома Общероссийского общественного движения

«Бессмертный полк России» по Саратовской области.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

4

        2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Гусевой Александры Анатольевны.

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

 Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Гусевой Александры Анатольевны, члена Саратовского областного

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ

БРАТСТВО», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Гусевой Александры

Анатольевны, члена Саратовского областного отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

   3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы автономной некоммерческой организации социальной помощи и

поддержки «СВОИХ НЕ БРОСАЕМ – БОЕВОЕ БРАТСТВО».

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы автономной некоммерческой организации социальной помощи и

поддержки «СВОИХ НЕ БРОСАЕМ – БОЕВОЕ БРАТСТВО», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Н.Ванцова о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за благотворительную и активную социально значимую деятельность

автономной некоммерческой организации социальной помощи и поддержки

«СВОИХ НЕ БРОСАЕМ – БОЕВОЕ БРАТСТВО».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

5

  4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на ноябрь 2023 года.
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов В.В.Калинина по вопросу о

плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на ноябрь 2023 года, в соответствии с частью 10 статьи 19

Регламента Саратовской областной Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на ноябрь 2023 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

  5. Разное
________________________________________________________________

(Калинин В.В., Лубкова О.В., Денисенко С.В., Литневская Ю.М.)

Заместитель председателя комитета

по делам ветеранов                                                                      В.В.Калинин